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1. ВСТУП

Робоча навчальна програма дисципліни розроблена на основі навчальної програми дисципліни «Основи естетики архітектури та дизайну» та «Методичних вказівок до розроблення та оформлення навчальної та робочої навчальної програм дисциплін», введених в дію розпорядженням від 16.06.15 №37/роз. 

Рейтингова система оцінювання (РСО) є невід’ємною складовою робочої навчальної програми і передбачає визначення якості виконаної студентом усіх видів аудиторної та самостійної навчальної роботи та рівня набутих ним знань та умінь шляхом оцінювання в балах результатів цієї роботи під час поточного, модульного та семестрового контролю, з наступним переведенням оцінки за багатобальною шкалою в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS. 


 РСО передбачає використання модульних рейтингових оцінок (поточної, контрольної, підсумкової), а також екзаменаційної або залікової, підсумкової семестрової та підсумкової рейтингових оцінок.

2. ЗМІСТ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

2.1.Тематичний план навчальної дисципліни

	№ пор.
	Назва теми

(тематичного розділу)
	Обсяг навчальних занять 

(год.)

	
	
	Усього
	Лекції
	Практ.

занят.
	СРС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 семестр

	Модуль №1 «Основи естетики архітектури і дизайну» 

	1.1
	Загальне уявлення про естетику архітектури та дизайну. 
	9
	2
	2 
	5

	1.2
	Визначення основних естетичних категорії. Статус категорій естетики. 
	 12
	2
	2 
	8

	1.3
	Поліфункціональність науки, мистецтва і техніки в об’єктах дизайну та архітектури.
	9

	2
	2 
	5

	1.4
	Моделювання об'єктів дизайну. 
	9
	2
	2
	5

	1.5
	Естетичні категорії психології мистецтва.
	9
	2
	2
	5

	1.6
	Естетична свідомість людини, естетичний ідеал та смак.
	9
	2
	2
	5

	1.7
	Естетика стилів у архітектурі і дизайні
	9
	2
	2
	5

	1.8
	Естетика математики. 
	8
	2
	2
	4

	1.9
	Естетика української архітектури   
	3
	0
	1
	2


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.10
	РГР №1
	10
	-
	-
	10

	1.11
	Модульна контрольна робота №1
	3
	1
	-
	2

	Усього за модулем № 1
	90
	17
	17
	56 

	Усього за навчальною дисципліною
	90
	17
	17
	56


 2.1.1 Розрахунково-графічна робота

У першому семестрі студенти виконують розрахунково - графічну роботу (РГР), відповідно до затверджених в установленому порядку методичних рекомендацій, з метою закріплення та поглиблення теоретичних та практичних знань та вмінь, набутих  у процесі засвоєння навчального матеріалу дисципліни в галузі дизайну, які використовуються в подальшому при вивченні наступних дисциплін професійної підготовки фахівця з повною вищою освітою

Виконання РГР є важливим етапом у підготовці до участі в студентських конференціях,  виконання дипломної роботи  майбутнього фахівця в галузі  дизайну. 

Конкретна мета РГР полягає у створенні завдання та дизайн - проектуванні об'єктів по заданій темі, що відбиває певний напрям у вивченні технічної естетики. При цьому завдання різняться між собою варіантами.

За бажанням студента РГР може бути замінена Свідоцтвом про реєстрацію авторського права на твір по цій дисципліні і тільки по виданій лектором по дисципліні «Основи естетика архітектури і дизайну» темі. Таке Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір повинно мати відповідний український реєстраційний номер; дату подання, що відповідає часу навчання по цій дисципліні. Оформляється як твір мистецтва. Першим розташовується прізвище, ім'я, по батькові викладача. Другим  -  прізвище, ім'я, по батькові студента.  

В цьому випадку замість РГР в архів надається ксерокс двох сторінок отриманого Свідоцтва про реєстрацію авторського права на твір, завірений провідним викладачем цієї учбової дисципліни, а також візуалізація розробленого об'єкту дизайну. 
За бажанням студента РГР може бути замінена на статтю в фахової збірке «Технічна естетика». В цьому випадку замість РГР в архів надається ксерокс всіх сторінок статті, який завірений провідним викладачем цієї учбової дисципліни. Ксерокс повинен мати дату подання, що відповідає часу навчання по цій дисципліні. 
Виконання, оформлення та захист РГР здійснюється студентом в індивідуальному порядку відповідно до методичних рекомендацій.
Час, потрібний для виконання РГР,  – до 10 годин самостійної роботи. 
3. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНІ МАТЕРІАЛИ З ДИСЦИПЛІНИ
3.1.  СПИСОК РЕКОМЕНДОВАНИХ ДЖЕРЕЛ

Основні рекомендовані джерела

3.1.1. Адорно Т. В. Эстетическая теория / Т.В. Адорно . - М.: Республика, 2002. – 527с.

3.1.2. Естетика: Підручник / Л.Т.Левчук, Д.Ю.Кучерюк, В.І.Панченко; За заг. ред. Л.Т.Левчук. - К.: Вища шк., 2000. - 399с.

3.1.3. Естетика: Навч. посіб. / М. П. Колесніков, О. В. Колеснікова, В.О. Лозовой та ін.; За ред. В.О. Лозового. – К.: Юрінком Інтер, 2003.-208 с. 

3.1.4. Мардер А.П.  Теоретичні основи естетики архітектури: Конспект лекцій. — Київ: КНУБА, 2002. — 64 с. 

  Додаткові рекомендовані джерела

3.1.5. Бхасхаран Л. Дизайн и время. Стили и направления в современном искусстве и архитектуре / Л. Бхасхаран. - М.: АРТ-РОДНИК, 2005. – 256 с.

3.1.6. Даниленко В.Я. Дизайн. Підручник. – Харків: ХДАДМ, 2004.-320с.

3.1.7. Гилберг К.  История эстетики / Гилберг, Катарин Эверет. ( СПб.: Алетейя, 2000. ( 653 с.

3.1.8. Даниленко В.Я. Дизайн України у світовому контексті художньо-проектної культури / В.Я.Даниленко. – Х.:ХДАДМ, Колорит, 2005. – 244с.

3.1.9. Істория української архітектури / Ю.С.Асєєв, В.В.Вечерський, О.М.Годованюк та ін.; за ред.. В.І.Тимофієнка. – К.: Техніка, 2003. – 472 с. 
3.2. Перелік наочних та інших навчально-методичних посібників, методичних матеріалів до ТЗН
	№

пор.
	Назва
	Шифр тем за тематичним планом
	Кількість

	1.
	Презентація лекцій в програмі PowerPoint
	1.1(1.9
 
	Електронна версія
(в середньому 64 кадри на лекцію)

	2.
	Методичні вказівки з виконання 2 РГР (основи)
	1.12
	Електронна версія


4. РЕЙТИНГОВА  СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ
       НАБУТИХ СТУДЕНТОМ ЗНАНЬ ТА ВМІНЬ

4.1. Оцінювання окремих видів виконаної студентом навчальної роботи здійснюється в балах відповідно до табл. 4.1.
Таблиця 4.1

	1 семестр

	Модуль №1

 
	Мах
кількість

балів

	Вид
навчальної роботи
	Мах
кількість
балів
	

	Виконання завдань на практичних заняттях  (3бал.х6)  
	18
(сумарна)
	

	Відповіді на практичних заняттях (4 бал.х4)
	16

(сумарна)
	

	Виконання завдань на знання  теоретичного матеріалу (тестування)    (8бал.х3)
	24
(сумарна)
	

	Виконання РГР    (10х1)
	10
	

	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №1 студент має набрати не менше 41 бала
	 

	Виконання модульної контрольної роботи №1
	20
	

	Усього за модулем №1
	88
	

	Семестровий екзамен
	12

	Усього за навчальною дисципліною
	100


4.2. Виконані види навчальної роботи зараховуються студенту, якщо він отримав за них позитивну рейтингову оцінку (табл. 4.2).

Таблиця 4.2
Відповідність рейтингових оцінок за окремі види навчальної роботи 

в балах оцінкам за національною шкалою

	Рейтингова оцінка в балах
	Оцінка

за національною шкалою

	РГР
	Виконання завдань на практичних заняттях    
	Відповіді на практичних заняттях 
	Виконання завдань на знання  теоретично-го матеріалу 
	Виконання

модульної контрольної

роботи
	

	9-10
	3
	4
	8
	18-20
	Відмінно

	8
	2,5
	3
	6-7
	15-17
	Добре

	6-7
	2
	2,5
	5
	12-14
	Задовільно

	менше 6
	менше 2
	менше 2,5
	менше 5
	менше 12
	Незадовільно


4.3. Сума поточної та контрольної модульних рейтингових оцінок стано-вить підсумкову модульну рейтингову оцінку (табл.4.3), яка  в балах та за націо-нальною шкалою заноситься до відомості модульного контролю.
  Таблиця 4.3
Відповідність підсумкових модульних рейтингових оцінок 
в балах оцінкам за національною шкалою
	Модуль №1
	Оцінка за національною шкалою

	79 - 88
	Відмінно

	66 -78
	Добре

	53 - 65
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно


4.4. Підсумкова модульна рейтингова оцінка для самої дисципліни у балах дорівнює підсумковій семестровій модульній рейтинговій оцінці, яка перераховується в оцінку за національною шкалою (табл. 4.4).
	Таблиця 4.4
	
	Таблиця 4.5

	Відповідність підсумкової семестрової модульної рейтингової оцінки в балах оцінкам за національною шкалою
	
	Відповідність екзаменаційної рейтингової оцінки в балах оцінці
за національною шкалою

	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	
	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою

	79-88
	Відмінно
	
	11-12
	Відмінно

	66-78
	Добре
	
	9-10
	Добре

	53-65
	Задовільно
	
	7-8
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно
	
	менше 7
	Незадовільно


4.5. Сума підсумкової семестрової модульної та екзаменаційної рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS (табл. 4.6).
Таблиця 4.6
Відповідність підсумкової семестрової рейтингової оцінки в балах 
оцінці за національною шкалою та шкалою ЕСТS

	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	Оцінка за шкалою ЕСТS

	
	
	Оцінка
	Пояснення

	90-100
	Відмінно
	А
	Відмінно
(відмінне виконання лише з незначною кількістю помилок)

	82-89
	Добре
	В
	Дуже добре
(вище середнього рівня з кількома помилками)

	75-81
	
	С
	Добре
(в загальному вірне виконання з певною кількістю суттєвих помилок)

	67-74
	Задовільно
	D
	Задовільно
(непогано, але зі значною кількістю недоліків)

	60-66
	
	Е
	Достатньо
(виконання задовольняє мінімальним критеріям)

	35-59
	Незадовільно
	FХ
	Незадовільно
(з можливістю повторного складання)

	1-34
	
	F
	Незадовільно
(з обов'язковим повторним курсом)


4.6. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка в балах, за національною шкалою та шкалою ECTS заноситься до заліково-екзаменаційної відомості, навчальної картки та залікової книжки студента.

4.7. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка заноситься до залікової книжки та навчальної картки студента, наприклад, так: 92/Відм./А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо.
4.8. Підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни дорівнює підсумковій семестровій рейтинговій оцінці.   
Зазначена підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни заноситься до Додатку до диплома.
(Ф 03.02 – 01)

АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА

	№

прим.
	Куди передано (підрозділ)
	Дата 

видачі
	П.І.Б. отримувача
	Підпис отримувача
	Примітки

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 02)

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Підпис ознайомленої особи
	Дата ознайом-лення
	Примітки

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 04)

АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЇ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Дата ревізії
	Підпис
	Висновок щодо адекватності

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 03)

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН

	№ зміни
	№ листа (сторінки)
	Підпис особи, яка

внесла зміну
	Дата внесення зміни
	Дата

введення зміни

	
	Зміненого
	Заміненого
	Нового
	Анульо-

ваного
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 32)

УЗГОДЖЕННЯ ЗМІН

	
	Підпис
	Ініціали, прізвище
	Посада
	Дата

	Розробник
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
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